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مهمانپرست: ایران و جمهوری آذربایجان اشتراکات فراوان و اعتقادات مشترک دارند

درباره رفت و امد مردم بین کشورهای همسایه، ما قائل به لغو روادید هستیم و این حتما به نفع دو ملت و دو کشور

خواهد بود

/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران/ سرویس آذربایجان

سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: ایران و جمهوری آذربایجان اشتراکات فراوانی از جمله تاریخ ، فرهنگ و اعتقادات مشترک دارند.

رامین مهمانپرست در ادامه نشست خبری در پاسخ به سوال خبرنگار شبکه سحر آذری درباره اینکه در محافل دانشگاهی جمهوری آذربایجان مسئله ای با عنوان طرح تدوین تاریخ مشترک ایران و

جمهوری آذربایجان مطرح است، افزود: حتما ما آمادگی داریم برای تدوین تاریخ کشورهای استقلال یافته از شوروی سابق کمک کنیم.

وی گفت: بخش مهمی از تاریخ این کشورها در اسناد زبان فارسی وجود دارد و برای اینکه بتوانند تاریخ مشترک را تدوین کنند حتما متخصصان کشور ما به طور کامل آماده همکاری هستند.

سخنگوی وزارت امور خارجه ادامه داد: باید در تدوین تاریخ با دقت نظر و بر اساس اسناد و منابع موثقی که در کشور ما وجود دارد، عمل کرد.

مهمانپرست در پاسخ به سوال دیگر این خبرنگار درباره لغو قرارداد مربوط به تردد مرزی بین دو کشور از طرف جمهوری آذربایجان، گفت: درباره رفت و امد مردم بین کشورهای همسایه، ما قائل به لغو

روادید هستیم و این حتما به نفع دو ملت و دو کشور خواهد بود.

وی افزود: لغو روادید، روابط دو ملت را نزدیکتر و عمیق تر می کند و همکاری های اقتصادی و تجاری را افزایش می دهد و نتیجه به نفع دو کشور خواهد بود.

سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: به همین دلیل با برخی کشورها بحث لغو روادید را دنبال و حتی با برخی از این کشورها به صورت یک طرفه لغو روادید را اعلام کردیم.

وی افزود: اینکه در محدوده مرز بین دو کشور امتیازات ویژه ای برای رفت و امد اهالی قرار داده شود حتما به توسعه همکاری ها و روابط و بازارچه های مرزی کمک می کند.

مهمانپرست گفت: قراردادی که ما با جمهوری آذربایجان در این زمینه داشته ایم می تواند برای مردم بسیار مفید باشد و این مذاکرات در دست پیگیری است که امیدواریم مجددا منجر به توافقاتی

شود تا اهالی ساکن در حوالی مرزهای دو کشور بتوانند رفت و امد و همکاری های اقتصادی و تجاری را دنبال کنند./خ

پایان پیام.
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